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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenime{ 2020 2019 Llogarite
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet monetare 1 26,972,591| 9,889,824 50,51,53,54
1 Banka 3,922 503,504,511,512
2 Arka 26,972,591 9,885,902 531,532
P> Investime 2 0 0 54,55
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1 551,590
2 Aksionet e vela 22 552
3 Te tjera Financiare 2.3 553,590
P Té drejta té arkétueshme 3 229,591,750( 242,701,792
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 | 213,170,550( 226,234,270 411,413,414,49
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2 451
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3 452
4 TE fjera 3.4 16,421,200| 16,467,522
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5 0 456
P Inventarét 4 0 0
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1
2 _Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2 33 (331,332,333,) 393
3 Produkte té gatshme 4.3 34 (341,342,347 ) , 394
4 Mallra 4.4 35, 395
5 _Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 4.5 36
6 AAGJM té mbajtura pér shitjie 4.6 25
7 Parapagime périnventar 4.7 371,372,374,375,376
P> Shpenzime té shtyra 5 124,801 124,801 401, 486
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6 483, 487
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 256,689,142 252,716,417
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0 26
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1 261, 262
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2 265 (2651)
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesé| 7.3 264
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa| 7.4 265 (2652)
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5 263
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6 268
P Aktivet materiale 8 23,894 23,894
1 Toka dhe ndériesa 8.1 211(2911), 212 (2912,2812)
2 Impiante dhe makineri 8.2
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 23,894 23,894
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 4041
P Ativet biologjike g 24 (294,284)
B> Aktive jo materiale: 10 0 0 20
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe 4 10.1
2 EmriiMiré 10.2 201 (2901,2801)
3 Parapagime pér AAJM 10.3 4042
P Aktive tatimore té shtyra 11 448
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
1l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 23,894 23,894
AKTIVE TOTALE 256,713,036 252,740,311
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2020 2019 Llogarite
P> Detyrime afatshkurtra: 13 142,736,459 157,302,082
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 4,574 4,572
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3 133,302,308 150,145,035 409
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 645,835 307,168 401,467
5 Déftesa té pagueshme 13.5 403(4032)
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6 451
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjg  13.7 452
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérorl  13.8 3,441,890{ 2,101,072 42(421,423), 43(431,437,438)
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 5,341,852| 4,744,235 44 (441,442,443,444 445,447 448,449)
10 T& tiera té pagueshme 13.10 455,457
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14 481,486
P> Té ardhura té shtyra 15 466(4661),488
P> Provizione 16 463(4631)
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 142,736,459| 157,302,082
P> Detyrime afatgjata: 17 8] 0
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3 409
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4 401,467
5 Déftesa té pagueshme 17.5 403(4032)
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6 451
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjg ~ 17.7 452
8 Té tiera té pagueshme 17.8 455,457
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18 0 481,484
P Té ardhura té shtyra 19 466(4661).488
P Provizione: 20 0 0 463(4631)
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té liera 20.2
P> Detyrime tatimore té shtyra 21 448
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 142,736,459| 157,302,082
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 10,000 10,000 101.102
P> Primi i lidhur me kapitalin 24 104,105
P> Rezerva rivlerésimi 25 106
P> Rezerva té tjera 26 0 0
1 Rezerva ligjore 26.1 1071
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té ljera 26.3 1078
P Fitimi i pashpérndaré 27 95,428,229| 8,419,231 108
P Fitim/ Humbja e Vitit 28 18,538,348| 87,008,998 109
Totali i Kapitalit 113,976,577| 95,438,229
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 256,713,036| 252,740,311
0
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr| i Elementeve Shenimet 2020 2019 4+ Llogarite
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 25,248,163 109,043,021 X 701 - 705
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve & gatshme dhe prodhimit né pr 30 (X) 71
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 X 72
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 X 702 - 708
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 0 -61,097 (X) 601 - 608
1 L énda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 -61,097 601,602,605
2 Té tjera shpenzime 33.2 0 608
P [Shpenzime té personelit 34 -2,672,112 -2,173,245 | [(X) 64
1 Paga dhe shpérblime 341 -2,289,727 -1,862,248 641
2 Shpenzime & sigurimeve shogérore/shéndelsore (paraqitur vegmas|  34.2 -382,385( -310,997 i Bl
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 (X) 6811
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 0 (X) 6812
P [Shpenzime té tjera shirytézimi 37 -3,389,143 -15,115,970 | [(X )| 61626365
P | Té ardhura té tjera 38 377,935 68,183 X 73.75.76,77
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (par|  38.1 761-661,762-662,
vecmas té ardhural _nga njésité ekonomike brenda grupit) 763,765-665
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgj 38.2 73,75
(paragitur vegmas 1é ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 77-688
3 Interesa té arkéiueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (parag]  38.3 377,935| 68,183 767,768
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 769-669
P |Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtu 39 (X) 686
aktive afatshkurtra 768
Shpenzime financiare 40 -663 -133,594 (X)
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas 401 -663| -133,594 o
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime 1€ tjera financiare 40.2 769-669
P~ | Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41 -17,483,906 X | 761,861,762 662
P> |Fitimi/Humbja para tatimit 42 19,564,180 91,627,298 X
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 1,025,832 4,618,300 (X) 69
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 1,025,832| 4,618,300
2 Shpenzimi i tatim fitimit {é shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 43.3 - 69
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 18,538,348 87,008,998 X
P> |Fitimi/Humbja pér: 45 X
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pa
Nr| i Elementeve 2020 2019
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 18,538,348 87,008,998 X
Té ardhura té tjera gjithépérishirése pér vitin: 46.1 X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2 X
Diferencal (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3 X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4 | X |
Pjesa e té ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarrjet 46.5 X
P [Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0 X
P |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 18,538,348 87,008,998 X
B | Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérishirése pér. 49 X
Pronarél e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrollugse 49.2
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva Rivlerésimi

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet e Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2018

10,000

8,419,231

8,429,231

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

0

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar

2019

10,000

87,008,998

87,018,998

T&é ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

0

Fitimi / Humbja e vitit

18,538,348

18,538,348

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

0

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t€ nénshkruar

Dividendé t€ paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

o e @

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31
dhjetor 2020

10,000

113,966,577

113,976,577

0
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Shpenzime te shfrytezimit per ushtrimin 2020

GENTA PERLEKA
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Nr | Shpenzime te lendeve te para, materialeve, mallrave, sherbimeve Shuma Shenime
1 |Shpenzime te lendeve te para/materialeve (llog. 601)
2 |Shpenzime te mallrave (llog. 605)
3 |Shpenzime te tjera (energji elektrike, karburant, etj.) (llog. 608)
4  |Trajtime te pergjithshme (llog. 611)
5 |Qera e zakonshme (llog. 613) 1,514,088
6 |Mirembajtje dhe riparime (llog. 615)
7 [Sigurime (llog. 616)
8 |Kerkime dhe studime (llog. 617)
9 |Te tjera sherbime dhe punime (llog. 618) TE TJERA 118,815
10 |Te tjera sherbime dhe punime (llog. 618)KONTABILITET KONS. 308,877
11 |Te tjera sherbime dhe punime (llog. 618)MONTIME
12 |Te tjera sherbime dhe punime (llog. 618)NOTERI
13 |Publicitet, reklama (llog. 624)
14 | Transferime, udhetime e dieta (llog. 625)
15 |Shpenzime postare e telekomunikimi (llog. 626)
16 |[Shpenzime transporti per shitjet (llog. 6272)
17 |Shpenzime transporti per personelin (llog. 6276) 86,528
18 |Shpenzime per sherbimet bankare (llog. 628) 44,047
SHUMA 1 2,072,355
Nr Shpenzime te tjera te veprimtarive te shfrytezimit Shuma Shenime
1 |Taksa dhe tarifa vendore (llog. 634) 95,835
2 |Tatime e taksa te tjera (llog. 638) 268,484
3 |Shpenzime te administrimit dhe komisione 901,564
4 |Shpenzime per pritje e perfagesime (llog. 654)
5 |Pagat e personelit 2,289,727
6 |Gjoba dhe demshperblime (llog. 657) 50,905
7 |Sigurime shogerore dhe shendesore 382,385
& |Humbje nga kursi i kembimit ne veprim. e shfrytezimit (llog. 669) 663
9 |Amortizimi I mjeteve
10 [Interesa huaje afatgjate
SHUMA 2 3,989,563
| | TOTALI I SHPENZIMEVE TE SHFRYTEZIMIT 6,061,918|
ADMINISTRATORI




BENET HOLDING

= _ Rezultati tatimor per ushtrimin 2020

PERSHEKRIMI

Ushtrimi
i mbyllur

Ushtrimi
paraardhes

Humbje e mbartur

a) nga ushtrimi

b) nga ushtrimi

¢) nga ushtrimi

FITIMI I USHTRIMIT PARA TATIMIT (+) / HUMBIJA (-)

19,564,180

SHPENZIME TE PANJOHURA (+)

952,469

- Kosto e blerjes dhe e permiresimit te tokes dhe truallit

- Kosto e blerjes dhe e rikonstruksionit te aktiveve te amortizueshme

- Shpenzimet per zmadhimin e kapitalit ose te kontributit te ortakeve

- Vlera e shperblimeve ne natyre

- Dividendet apo ndarjet e fitimit per ortaket ose aksionaret

- Interesat ge tejkalojne normen mesatare te interesit 12 mujor te kredise
per tregun bankar sipas publikimit te Bankes se Shgiperise

- Shuma e interesave te huase ge kalon raportin 1 me 4 (1 njesi kapitale
te veta kundrejt 4 njesive hua)

- Gjoba, penalitete, demshperblime

50,905

- Krijimi ose rritja e rezervave dhe e fondeve te tjera speciale

- Shpenzime per Provizione (detyrime aktuale)

- Tatimi mbi te ardhurat personale, tatimi ne burim, tatimi mbi fitimin,
akciza ne shitje, TVSH ne blerje (e kreditueshme)

- Shpenzime per pritje, perfagesime e dhurime tej kufirit tatimor

- Shpenzimet e konsumit personal

901,564

- Amortizim tej normave ligjore e per shumen e rivleresuar te aktiveve

- Shpenzime per sponsorizime tej kufirit tatimor

- Shpenzime per dieta tej kufirit tatimor

- Humbjet, firot, demtimet dhe skarcot tej nivelit ligjor

- Nxjerrjet jashte perdorimit ose shkaterrimi i materialeve apo mallrave
pa procesverbalin e komisionit te vleresimit

- Shpenzimet ge nuk vertetohen me dokumente ligjore

- Shpenzimet per sherbime teknike-konsulence-menaxhim te faturuara
nga persona te trete, per te cilat nuk eshte paguar tatimi ne burim
brenda periudhes tatimore nga tatimpaguesi

- Shpenzimet per paga, shperblime dhe te tjera te ardhura personale te
te punesuareve te pa kaluara ne sistemin bankar

- Shumat e paguara ne cash tej kufirit ligjor

FITIMI TATIMOR 1 USHTRIMIT (2 + 3) TF

20,516,649

FITIMII TATUESHEM (4 +5)

20,516,649

shkalla tatimore e tatimit mbi fitimin 15(%)

5%

PERIUDHA ME TF 15%

1,025,832

KREDI E MBARTUR NGA USHTRIMI PARAARDHES (-)

0

KERKESE PER RIMBURSIM / SISTEMIME (+)

0

TATIM MBI FITIMIN : PER T'U PAGUAR (+) / | MBIPAGUAR (-)

1,025,832
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"
2  Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4  Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetemn ne rastet ge lejohen nga SKK.
4, Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqgi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 6: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktyar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.




Referenca

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

1.1 Banka
7 i I
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne Kur3|' . Viera ne
valute fund vitit leke
1 CREDIN BANK ALL
2 CREDIN BANK EUR
Totali
1.2 Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore,bileta,te tjera me vlere
Totali
2 Investime
2.1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionel e veta

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
2.3 Te tjera Financiare

Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Iw

Té drejta té arkétueshme
3.1 Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime

> Fatura te pa likuiduara nen nje vit

> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit

> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve bashkangjitur

3.2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

33 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

3.4 Té tjera

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore
Parapagime té dhéna

Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér tu kthyer
Tatimi né burim (teprica debitore)

V VV V.V V VYV
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4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7
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Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vleré

Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré (teprica debitore)

Llogari té pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmés

Léndé djegése

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale té tjera

Inventari i imét dhe ambalazhet

Zhvlerésimi i materialeve té para

Zhvlerésimi i materialeve té tjera

Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka

Produkte té gatshme

Produkte té ndérmjetém

Produkte té gatshém

Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi i produkteve té gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra

Mallra

Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJIM té mbajtura pér shitje
AAGJIM té mbajtura pér shitje

Inventari_bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale té para
Materiale té tjera
Produkte té gatshém
Mallra ( dhe produkte) pér shitje
Gjé e gjallé
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
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Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura
Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione té shogérive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione té shoqérive té kontrolluara
Aksione té shogérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione t& shogérive té lidhura

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione té shoqérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t€ huadhénies né 'njésr'té ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata
Aksione té tiera dhe letra me vleré
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vleré

Tituj té tjeré té huadhénies

Té drejta té tjera afatgjaté

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjaté

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té fjeré té grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té tjiera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

o Viti raportues Viti paraardhes
Nr Emertimi — o
Vlera Amortizimi VI.mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur

Toka e ndértesa

Impiante e makineri

Té tjera Ins. pajisje

Shuma 0 0 0 0 0

Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkangjitur

9 Ativet biologjike

Gjedhe
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Te leshta
Te dhirta
Derra
Pula

Vv vV VvV Vv

-
o

10 Aktive jo materiale

> Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

> Patenta, licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

> Emriimire
Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)

> Parapagime pér AAJM

Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

&

Detyrime afatshkurtra:
Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré

Hua té marra

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

vV V.V V VvV V

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
> Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
> Huamarrje afatshkurira nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
> Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
> Hua té marra
> Késtiillogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
> Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
> Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré




13.5

13.6

18.7

13.8

13.9

13.10

17.1

172

20.1
20.2

26.1
26.2
26.3

Vv V V VvV V
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Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqgérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shogérore

Detyrime té tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi té ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Té tjiera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
Hua té marra

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra
Provizione:

Provizione pér pensionet
Provizione té tiera

Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tiera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té tjera
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27 Fitimi i pashpérndaré 95,428,229
28 Fitim / Humbja e Vitit 18,538,348
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat perbehen 25,626,098
° 25,248,163
° 377,935
®
L]
Shpenzimet perbehen nga 6,061,918
e Qera e zakonshme (llog. 613) 1,514,088
e Te tjera sherbime dhe punime (llog. 618) TE TJERA 118,815
e Te tjera sherbime dhe punime (llog. 618)KONTABILITET KONS. 308,877
e Shpenzime transporti per personelin (llog. 6276) 86,528
Shpenzime per sherbimet bankare (llog. 628) 44,047
Shpenzime te tjera te veprimtarive te shfrytezimit 3,989,563
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar
o Fitimi i ushtrimit 19,564,180
e Shpenzime te pa zbriteshme 952,469
e Fitimi para tatimit 20,516,649
e Tatimi mbi fitimin 1,025,832
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
> - Shpenzimet e konsumit personal 901,564
> - Gjoba, penalitete, demshperblime 50,905
> 952,469

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.
Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
GENTA PERLEKA




